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1L DETYROHET autoriteti kont‘raktues - Komuna e Prlshtmes qe te dergo; né '

I, N]OFTOHEN palét e 1nteresuara hdhur me. kete Vendlm permes pub11k1m1t ne .

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr, 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né& nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t€ operatorit ekonomik “Infinitt” Sh.P.K. t& datés 25.08.2025 kundér njoftimit mbi
vendimin té datés 19.08.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “169 Paisje,
rekuizita sportive” me nr. té prokurimit 616-25-5614-1-2-1, Komuna e Prishtinés
(autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Infinitt” Sh.P.K. té datés 25.08.2025 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 19.08.2025
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “169 Paisje, rekuizita sportive” me nr. &

prokurimit 616-25-5614-1-2-1 ashtu g¢ ANULOHET njoftimi mbi vendimin i datés

19. 08 2025 i autorltetlt kontraktues l1dhur me kete akt1v1tet te prokunmlt

RIVLERESIM akthtetm e prokur1m1t nga plka I e ket1] Vendlml SESRY

platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https / /e-prokurimirks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Infinitt” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 25.08.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 19.08.2025 lidhur

me aktivitetin e prokurimit me titull “169 Paisje, rekuizita sportive” me nr. t& prokurimit

616-25-5614-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés,
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

P.1. - “Grupi i OF ka dorezuar ANEKS 6 Listen e kontratave te realizuara por nuk ka ofruar
deshmi te mjafuteshme dokumentare Referencat apo certifikatat per kryerjen e furnizimeve ne vlere
jo me pak se 50,000.00”.

- Lidhur me kété pretendim éshté gjetur se tenderuesi i rekomanduar ka dorézuar listén
e kontratave me vleré t&€ mjaftueshme té projekteve té realizuara mirépo nuk ka dorézuar
referencat pér té gjitha kontratat e prezantuara né kété listé. Prandaj ky pretendim éshté
pjesérisht i bazuar ndérsa komisioni pér rivlerésim duhet té kérkoj sqarime shtesé lidhur
me referencat e munguara.

P.2. - “Grupi i OE poashtu kane dorezuar oferte jo-normalisht te ulet e cila eshte dashur te
trajtohet nga AK konform nenit 61.1 te LPP-se dhe nenit 41.3 te RRPP”.

- Lidhur me kété pretendim &shté gjetur se diferenca né mes t& cmimit té ofruar nga
parashtruesi dhe tenderuesi i rekomanduar éshté vetém rreth 3-4 mijé euro. Ndérsa
cmimi i ofruar nga tenderuesi i rekomanduar éshté shumé mé pak sesa 30% e mesatares
sé ofertave t& pérgjegjshme né kété aktivitet t& prokurimit. Sidoqofté komisioni pér
rivlerésim nése e sheh té arsyeshme mund té kérkoj sqarime shtesé lidhur me cmimet e
ofruara nga tenderuesi i rekomanduar duke pérfshiré edhe pozicionet né paramasé nga
nr. 13 deri te nr. 18. Prandaj edhe ky pretendim éshté pjesérisht i bazuar.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqgitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pjesérisht pretendimet e tij ankimore, Prandaj kérkesa e

tij pér rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar pjesérisht.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén IIT dhe pikén IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t&€ RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
Prishtiné, 28.08.2025

Visar SHEHU

Udhéhegés 1'Sektorit t&€ Prokurimit
Komiuna e Prishtinés
Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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